
Id: SAGWP-NJVMT-ZTQZG-JBABF-OTYQL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/276/2010
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH

z dnia 20 maja 2010 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji udzielonej z budżetu Gminy Proszowice dla niepublicznych przedszkoli i szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Proszowice. 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn, zm) - Rada Miejska 
w Proszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Proszowice zwanej dalej „Gminą” na 
finansowanie działalności: 

1) Niepublicznych przedszkoli w tym specjalnych , o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z póź. zm.), zwanej dalej ustawą; 

2) Innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art.14a ust. 7 ustawy; 

3) Niepublicznych szkół podstawowych w tym z oddziałami integracyjnymi o których mowa w art. 90 ust. 
1 ustawy; 

4) Niepublicznych gimnazjów w tym z oddziałami integracyjnymi , o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy; 

5) Prowadzenia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka przez placówki, o których mowa w art.90 ust.1a 
ustawy. 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

1) Dla przedszkoli, o których mowa w § 1 pkt 1, kwota w wysokości 75% ustalonych w budżecie gminy 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę; 

2) Dla wychowania przedszkolnego prowadzonego w formach, o których mowa w art.14a ust 7 ustawy, kwota na 
każdego ucznia w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez Gminę. 

3) Dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 3 i 4 100% kwoty na każdego ucznia jaka przewidziana jest na ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę; 

4) Dla placówek o których mowa w § 1 pkt 5, kwota w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę. 

§ 3. 1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca przedszkole lub szkołę, o której mowa w § 1, zwana dalej 
„organem prowadzącym” składa wniosek o udzielenie dotacji do Urzędu Gminy i Miasta Proszowice, w terminie 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone stwierdzeniem przez organ dotujący zgodności danych 
zawartych we wniosku w zakresie: 

1) Numeru zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek prowadzonej przez Gminę 
Proszowice oraz daty jego wydania; 

2) Numeru i daty decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej. 



Id: SAGWP-NJVMT-ZTQZG-JBABF-OTYQL. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań przedszkola lub szkoły w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na 
pokrycie wydatków bieżących przedszkola lub szkoły. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składaną do 10 dnia miesiąca informację 
miesięczną o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do 
uchwały. 

3. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych ratach do ostatniego dnia każdego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący transze miesięczne dotacji rocznej jest zobowiązany do składania kwartalnych 
sprawozdań, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik Nr 3 do Uchwały, w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po zakończeniu kwartału. 

2. Rozliczenie dotacji obejmujące transze miesięczne dotacji rocznej wypłacone łącznie za cały rok 
kalendarzowy, sporządzone według wzorów stanowiących załącznik Nr 4 do Uchwały, składane będą przez organ 
prowadzący szkołę lub placówkę w terminie do 20 stycznia następnego roku. 

3. W sytuacji gdy podmiot otrzymujący dotację kończy działalność w trakcie roku, obowiązany jest złożyć 
rozliczenie w terminie do 30 dni, po otrzymaniu ostatniej transzy miesięcznej dotacji rocznej. 

§ 6. 1. Podmiot, który otrzymał dotację z budżetu Gminy na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej może zostać skontrolowany w zakresie 
prawidłowości wykorzystania dotacji w szczególności w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów 
wykazanych w rozliczeniach oraz zgodności wydatkowania środków przeznaczonych na dofinansowanie 
wydatków bieżących. 

2. Kontroli dokonują pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Proszowice upoważnieni przez Burmistrza 
upoważnieniem imiennym zawierającym: 

- imię i nazwisko osoby przeprowadzającej kontrolę, 

- nazwę jednostki kontrolowanej, 

- zakres przedmiotowy kontroli, 

- czasokres przeprowadzanej kontroli. 

3. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się dyrektora jednostki oraz organ prowadzący jednostkę wraz 
z informacją o zakresie przedmiotowym kontroli i czasokresie jej przeprowadzania w terminie na 7 dni przed 
dniem rozpoczęcia kontroli. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie szkoły lub przedszkola. 

5. W ramach dokumentacji okazywanej przez jednostkę, osoby kontrolujące mają prawo żądać stosownych 
dokumentów oraz żądać udzielania odpowiedzi i wyjaśnień pisemnych. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół w trzech egzemplarzach z których po jednym 
otrzymują jednostka kontrolowana, Gmina i ZEAKOZiS. 

7. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do skontrolowanej jednostki w terminie 14 dni od podpisania 
protokołu, kierowane jest pisemne wystąpienie pokontrolne, które może dotyczyć stwierdzonych nieprawidłowości 
w zakresie: 

1) danych o ilości uczniów 

2) nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji, wraz z wyliczeniem kwoty dopłaty do dotacji otrzymanej z budżetu 
gminy lub kwoty zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, albo wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem.Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo wniesienia wyjaśnień i uwag do protokołu 
w terminie 7 dni od daty podpisania protokołu. 

8. W wystąpieniu pokontrolnym wskazuje się, że stwierdzone w czasie kontroli nieprawidłowości, a także 
w miarę możliwości osoby odpowiedzialne za powstanie stwierdzonych nieprawidłowości. Podmiot kontrolowany 
obowiązany jest w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie 
realizacji ewentualnych zaleceń pokontrolnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 



Id: SAGWP-NJVMT-ZTQZG-JBABF-OTYQL. Podpisany Strona 3

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/248/2010 Rady Miejskiej Proszowice z dnia 29 stycznia 2010 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
udzielonej z budżetu Gminy Proszowice dla niepublicznych przedszkoli i szkół o uprawnieniach szkół publicznych 
prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Proszowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Proszowicach 

Jacek Doniec



Id: SAGWP-NJVMT-ZTQZG-JBABF-OTYQL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/276/2010

Rady Miejskiej w Proszowicach

z dnia 20 maja 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/276/2010

Rady Miejskiej w Proszowicach

z dnia 20 maja 2010 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/276/2010

Rady Miejskiej w Proszowicach

z dnia 20 maja 2010 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/276/2010

Rady Miejskiej w Proszowicach

z dnia 20 maja 2010 r.

Zalacznik4.doc

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc

